
 

<I.I.S.S. ”LAPORTA/FALCONE-BORSELLINO” 

 Sede centrale: Viale Don Tonino Bello snc – 73013 Galatina (LE) – Tel. 0836/561117 

Sede staccata: Viale Don Bosco, 48 – 73013 Galatina (LE) – Tel. 0836/56109 

     Codice Fiscale: 93140040754 – Codice Ufficio: UFJ5EL – Codice IPA: iisslfb 

EMail: leis04900g@istruzione.it - pec: leis04900g@pec.istruzione.it 

             

Prot. N. 854/05-07                                                                                 Galatina 30/01/2021 

Agli studenti 

Alle famiglie 

Ai docenti 

 

Al DSGA 

Al personale ATA 

 

Al Presidente del Consiglio di Istituto 

 

Al RLS 

Alla RSU 

 

Al Direttore dell’USR Puglia-Bari 

 

Al Dirigente dell’AT Lecce 

 

All’Albo on line 

 

Al Sito WEB 

 

Disposizioni sulla modalità di organizzazione dell’attività didattica dal 1° febbraio al 6 

febbraio 2021  -Ordinanza del Presidente della Regione Puglia n.21  del 22 gennaio 

2021. 

 

PRESO ATTO dell’Ordinanza del Presidente della Regione Puglia n.21 del 22 gennaio 2021 

“Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

CONSIDERATO che l’Ordinanza regionale 22.01.2021 n. 21, fornendo disposizioni per le 

lezioni in presenza limitatamente al periodo 1 - 6 febbraio 2021, non permette una 

programmazione plurisettimanale delle modalità di erogazione delle lezioni; 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

DISPONE 

 

che le attività didattiche dal 1°  al 6 febbraio 2021 si svolgano secondo quanto segue  

Per gli alunni in presenza l’ingresso a scuola è previsto  alle ore  8.00 da ingressi 

differenziati e l’uscita alle ore 13.00 da uscite differenziate a seconda del piano di 

appartenenza. 

mailto:leis04900g@istruzione.it
mailto:leis04900g@pec.istruzione.it


 

Si  effettueranno 5 ore di lezione con la ricreazione, che si farà rigorosamente in classe, 

dalle ore  10.50 alle ore 11.00.  Durante la ricreazione agli alunni non sarà consentito andare 

in bagno. Sarà invece permesso durante le altre ore, ma tassativamente uno per volta. 

La sesta ora di lezione si svolgerà a distanza dalle ore 15.00 alle ore 16.00. 

Gli alunni in presenza dovranno portare il primo giorno, firmata dai genitori, 

l’autocertificazione che è disponibile sul proprio account istituzionale e allegata al presente 

decreto.  

Per gli alunni a distanza valgono le disposizioni precedenti. 

La scelta fatta dalle famiglie di avvalersi della didattica a distanza è obbligatoria fino a 

diverse disposizioni. e per l’intero periodo di vigenza delle disposizioni regionali salvo 

deroga rimessa dalle valutazioni del Dirigente scolastico. 

I docenti si recheranno in aula 5 minuti prima dell’ingresso degli alunni per accoglierli e per 

sensibilizzarli costantemente al rispetto delle regole anti covid. 

Per la sede di Viale don Tonino Bello i docenti accederanno in istituto dall’ingresso 

posteriore e per la sede di Viale don Bosco dall’ingresso principale. 

I docenti in servizio lunedì alla prima ora di lezione raccoglieranno le autocertificazioni degli 

alunni e le consegneranno al referente anti-covid 

I docenti svolgeranno la loro attività didattica dalla sede di servizio tranne particolari 

situazioni in cui tutte le ore della giornata risultano a distanza. Solo in  tal caso il docente 

potrà svolgere l’attività dal suo domicilio. 

 

 

SEDE DI VIALE DON TONINO BELLO 

 

Numero totale di alunni 360 
Numero di alunni in presenza 128 

Percentuale in presenza 35% 
CLASSE IN PRESENZA A DISTANZA 

1A TI 15 2 

1 B TI 16 1 

1A AFM 5 14 

1B AFM 5 13 

2A TI 3 9 

2B TI 8 6 

2A AFM 11 9 

2B AFM 10 9 

3A TI 1 20 

3A AFM 0 21 

3A TUR 0 7 

3A SIA 12 3 

4A TI 6 9 

4B TI 4 5 

4A AFM 1 21 

4A TUR 0 6 

4A SIA 2 14 

5A TI 0 17 

5B TI 0 14 

5A AFM 9 10 

5A TUR 0 16 

5A SIA 20 0 



 

 

CLASSI 

INTERAMENTE 

IN PRESENZA 

CLASSI IN PARTE IN PRESENZA E IN PARTE 

A DISTANZA 
CLASSI 

INTERAMENTE 

A DISTANZA 
5A SIA SCALA DI 

EMERGENZA 

ANTERIORE DX 

 

1A AFM INGRESSO PRINCIPALE SCALA SX 

1B AFM INGRESSO PRINCIPALE SCALA DX 

1A TI SCALA DI EMERGENZA ANTERIORE DX 

1B TI INGRESSO PRINCIPALE SCALA SX 

2A AFM INGRESSO PRINCIPALE SCALA SX 

2B  AFM  SCALA DI EMERGENZA ANTERIORE DX 

2A TI  SCALA DI EMERGENZA ANTERIORE DX 

2 B TI INGRESSO PRINCIPALE SCALA DX 

3A SIA INGRESSO PRINCIPALE SCALA DX 

3A AFM INGRESSO PRINCIPALE SCALA SX 

3A TUR INGRESSO PRINCIPALE SCALA SX 

3A TI INGRESSO PRINCIPALE SCALA DX 

4A SIA INGRESSO PRINCIPALE SCALA SX 

4A AFM INGRESSO PRINCIPALE SCALA SX 

4A TUR INGRESSO PRINCIPALE SCALA DX 

4A TI INGRESSO PRINCIPALE SCALA DX 

4B TI INGRESSO PRINCIPALE SCALA DX 

 

5A TUR  

5A TI  

5B TI  

 

 

 

SEDE DI VIALE DON BOSCO 

 

Numero totale di alunni 290 

Numero di  alunni in presenza 116 

Percentuale in presenza 35% 

CLASSE IN PRESENZA  A DISTANZA 

1^ A /SS 12 4 

1^A ODO 8 10 

1^ A /MAN 7 16 

2^A /SS 1 11 

2^A/ODO / 12 

2^ A /MAN 8 8 

3^ A/SS 7 15 

3^A/ ODO / 17 

3^ A /MAN 10 1 

4^ A /SS 1 8 

4^ A/ODO 5 11 

4^B /ODO 7 11 

4^ A MAN 8 2 

5^ A/SS 6 12 

5^A /ODO 1 19 

5^ A/ MAN 2 8 

5^A /SCO / 12 

1^ ASS 

SERALE 

8 8 

3^ASS SERALE 5 10 

4^ ASS 

SERALE 

2 9 

5^ASS SERALE 4 10 

3^ A/MAN 

SERALE  

4^ A MAN 

SERALE 

6 

8 

/ 

/ 

 

 



 

 

 

CLASSI 

INTERAMENTE IN 

PRESENZA 

CLASSI IN PARTE IN PRESENZA E IN 

PARTE A DISTANZA 

CLASSI 

INTERAMENTE A 

DISTANZA 

3AMANCS INGRESSO 

PRINCIPALE 

4AMANCS 

INGRESSO PRINCIPALE 

1ASSS SCALA D’EMERGENZA SX  

1AODO SCALA D’EMERGENZA DX 

1AMAN INGRESSO PRINCIPALE 

2ASSS SCALA D’EMERGENZA SX 

2AMAN SCALA D’EMERGENZA SX 

3ASSS SCALA D’EMERGENZA SX 

3AMAN SCALA D’EMERGENZA SX 

4ASSS INGRESSO PRINCIPALE 

4BODO SCALA D’EMERGENZA DX 

4AODO SCALA D’EMERGENZA SX 

4AMAN SCALA D’EMERGENZA SX 

5ASSS INGRESSO PRINCIPALE 

5AODO SCALA D’EMERGENZA DX 

5AMAN SCALA D’EMERGENZA SX 

1ASSCS INGRESSO PRINCIPALE  

3ASSSCS INGRESSO PRINCIPALE 

4ASSSCS INGRESSO PRINCIPALE  

5ASSSCS INGRESSO PRINCIPALE  

 

2AODO  

3AODO 

5ASCO 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                 Prof. Andrea Valerini 
Firma autografa omessa ai sensi 

                dell’art. 3,comma 2 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


